
ul. Wspólna 1/3, 00-529 Warszawa
tel. (22) 52 92 656, faks: (22) 529 26 21, e-mail: sekretariat.mwm@mein.gov.pl, www.mein.gov.pl

MINISTERSTWO
EDUKACJI I NAUKI
SEKRETARZ STANU

Wojciech Murdzek Warszawa, 04 marca 2021r.

Pan
Janusz SZCZERBA
Prezes Rady Szkolnictwa Wyższego i Nauki
Związku Nauczycielstwa Polskiego

Szanowny Panie Prezesie, 

w odpowiedzi na apel w sprawie włączenia pracowników szkolnictwa wyższego niebędących 
nauczycielami akademickim do pierwszej grupy szczepień, uprzejmie informuję, iż postulat 
przedstawiony przez Pana Prezesa został zgłoszony również przez inne podmioty tworzące 
system szkolnictwa wyższego. Ministerstwo Edukacji i Nauki (dalej: MEiN) kilkakrotnie 
kierowało pisma w przedmiotowej sprawie, wyrażając tym samym poparcie dla ww. 
inicjatywy, do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów (dalej: KPRM) oraz Ministerstwa Zdrowia.

Z informacji udzielonych przez KPRM wynika, iż wszelkie zgłaszane uwagi oraz 
postulaty odnoszące się do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 grudnia 2020 r. w 
sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem 
stanu epidemii (Dz.U. poz. 2316, ze zm.), określającego kolejność szczepień ochronnych, są 
szczegółowo analizowane we współpracy z Ministrem Zdrowia i innymi właściwymi 
organami. 

Niemniej jednak należy mieć na względzie, że liczba aktualnie dostępnych 
szczepionek jest – z przyczyn niezależnych od Rządu – ograniczona, a sytuację dodatkowo 
utrudnia przejściowe ograniczenie dostaw, będące wynikiem decyzji producentów. Z tego 
powodu, doceniając wagę wielu spośród zgłaszanych propozycji, nie jest możliwe 
umieszczenie w grupach priorytetowych przedstawicieli wszystkich środowisk, które 
występują w tej sprawie. Nie można natomiast wykluczyć, że analiza wniosków i postulatów 
zgłaszanych w toku realizacji szczepień, w przypadku uznania ich za zasadne, w miarę 
dostępnych możliwości będzie skutkować wprowadzeniem zmian w kolejności szczepień. 

Wobec powyższego informuję, iż, rozumiejąc powagę sytuacji, MEiN dąży do tego, 
aby jak najszybciej umożliwić zaszczepienie się przeciwko COVID-19 pracownikom uczelni 
niebędących nauczycielami akademickimi, zdając sobie sprawę, iż są oni w takim samym 
stopniu narażeni na zakażenie koronawirusem jak nauczyciele akademiccy i inne osoby 
prowadzące zajęcia.

Łączę wyrazy szacunku
Wojciech Murdzek

Sekretarz Stanu
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